
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА» 

(МБДОУ  № 34 «Берёзка») 
г. Сургут 

 

ПРИКАЗ 

 

03.10.2024  ДС34-11-304/4 

 

О назначении ответственного за  

снятие и хранение суточных проб  

В соответствии с годовым планом работы образовательного учреждения на 2024-

2025 учебный год, с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», с целью организации 

сбалансированного и рационального питания воспитанников, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд, 100% выполнения натуральных норм 

питания и физиологического потребления в энергии и пищевых веществах, а также 

осуществления контроля за питанием  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за сбор и хранение суточных проб готовой 

продукции шеф-повара, поваров детского питания. 

2. Ответственным специалистам отбирать пробу прокипячёнными ложками в 

прокипячённую, индивидуальную для каждого блюда, стеклянную посуду с 

плотно закрывающимися крышками. 

3. Посуду с пробами маркировать с указанием времени приема пищи и датой 

отбора 

4. Пробу хранить не более 48 часов при температуре +2 - +6 С в отдельном 

холодильнике или в специально отведенном месте в холодильнике. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

7F471DFA26B8FDB4804A9DF14A5DD9AE 

Владелец: 

 Одинаева  Ольга Николаевна 

Действителен: 16.08.2023 с по 08.11.2024 

О.Н. Одинаева 

 

С приказом ознакомлен(а): 

«_____» ________________ 2024г. _____________ /______________________/ 


